DOK: VDD-STABSONDE-STMd-1000-100-SB-T-GS-A-DN-C | V1896/1
Schaumdetektion Stabsonde
STMd 1000/100 SB T GS A DN50 ExG
1
Einsatzort
In Mehrzweckanlagen, Reaktoren, im Miniplant oder in
der Grossproduktion. Für die Schaumdetektion von
organisch bis wässrige Schäumen.

Anschluss an Auswertegeräte mipromex® MLS/MAT/MLT
Artikel-Nr. 02.21.12.001  10194
Typenschlüssel:
STMd 1000/100 SB T GS A DN50 C ExG
S | Stabsonde ø 31 mm / s = 6 mm
T | Teflon® PTFE ummantelte Messelektrode
Md | Messelektronik-Schutzgehäuse (Outdoor) aufgebaute Messelektronik MTI 50/3 AEO2 K (druckfest),
seewasserfest (Offshore), blau RAL 5007, Dichtungen : Silikon, IP 68, Kabelverschraubung
PM Ex ia M20×1.5, Kabelklemmbereich 8-11mm
L | Sondenlänge bis unterkannte Flansch 1000 mm
EL | Messelektrodenlänge 100 mm
SB | Stabmesselektrode, ø 12 mm / s= 1.0 mm
T | Sondenmaterial mediumberührend: Teflon® PTFE-ummantelt und plattierter (Stahl rostfrei 316L)
GS | Schaumdetektion Grenzwert voll-/leer (Analogmesstechnik)
A | Abtropfnase ø 31 mm
DN | Flansch ab DN 50 PN16/40 | Form B nach EN 1092-1 PTFE plattiert
C | Doppel Dichtung Chemraz 505, (zweiter O-Ring FPM) (universell einsetzbar)
Sonden Ex-Schutz: SEV 09 ATEX 0133 X CE 0063
ExdG | (Gas-) Ex Ausführung  (Sonde/MTI)  ll 1/2G Ex d ia IIC Ga/Gb
Technische Daten
Serie-Nr.: TAG-Nr.:
3
TECHNISCHE DOKUMENTATION
SCHAUMDETEKTION-STABSONDE  | STMD SB T GS
Technische Daten Vorort MTI-Messelektronik
Messeinrichtung
Das Messsystem besteht aus Sonde, mit aufgebauter oder abgesetzter Vorort-Messelektronik MTI und dem
Auswertegerät mipromex® in der nicht Ex-Zone. Die Kabellänge für Ex ia Anwendungen ist max. 200 m (für Exd
Anwendungen 1000 m).
Funktion
Die Impedanz ändert sich in Funktion der dielektrischen und elektrisch leitfähigen Eigenschaften organischer Produkte
und wässeriger Lösungen, sowie der Eintauchtiefe der aktiven Messelektrode.
Die gemessene Impedanz wird als Summensignal von der Messelektronik MTI direkt in ein normiertes digitales Signal
umgesetzt und als Impulspaket zum mipromex® übertragen.
Bauart
Einschubelektronik mit eckiger rostfreier Abdeckung im Schutzgehäuse, mit
HF-Anschluss; IP 20
Montage
Schutzgehäuse mit Montagebohrungen, Einschubelektronik steckbar,
Befestigung mit 2 Schrauben M4x8
Funktion
Lineare Umwandlung eines Impedanzbereiches in ein normiertes digitales
Messsignal
Bedienung/Anzeige
Einmaliger Abgleich der Grundkapazität von HF-Kabel und unbedeckter,
trockener Sonde, LED-Anzeige für schnelle Einstellung
Abmessungen
Eckige Version Höhe x Breite x Länge 57 x 80 x 175 mm
Gewicht Elektronik
140 g
Ex-Speisung/Anschluss Verdrahtung
Geschirmte Zweidrahtleitung 0.75 mm2 an alle Auswertgeräte mipromex®
Kabellänge bis (200 m) oder max. C= 120 nF / R = 30 Ohm
Leitungsimpedanz
Übertragungssignal
Impulspakete, dem Versorgungsstrom überlagert
Mess-Spannung/Strom
U ~ 14.5 V l ~ 13,5 mA
Nenndaten der Versorgungsspannung
Bemessungsdaten Ex ia IIC nur zum Anschluss an mipromex®-oder *TI*K-
Geräte
Stromkreis mit folgenden Ausgangs-Höchstwerten
Ui ≤ 18,9 V li ≤ 49 mA
Pi ≤ 231 mW
Ci = 60 nF Li = 0 mH
Umgebungstemperatur
–20 …+60 °C
Lagertemperatur
–30 …+80 °C, ideal +20 °C
Messbereich
10 / 20 / 50 / 100 / 200 / 300 entsprechend 0 bis zu max. 3750 Impulse,